
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

 

ŠVIETIMO SKYRIUS 
 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  

2018 M. SPALIO 4 D. SPRENDIMO NR. T- 350 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS MOKYMO LĖŠŲ PASKIRSTYMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2021-10-04 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakoreguoti Šiaulių miesto savivaldybės mokymo 

lėšų paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – ML aprašas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybei skirtų mokymo lėšų paskirstymo ir panaudojimo principus 

reglamentuoja Šiaulių miesto savivaldybės mokymo lėšų paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas  2018 m. spalio 4 d. Šiaulių miesto tarybos sprendimu Nr. T-350.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 674 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“‚ pakeitė mokymo lėšų (toliau 

– ML), apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarką, todėl koreguojamas ir ML aprašas. 

Vadovaujantis minėtu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu, tikslinami ML aprašo 

4.2 ir 4.4 papunkčiai, reglamentuojantys lėšų skyrimą švietimo pagalbai ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programoms, siekiant aiškiau apibrėžti, kokios išlaidos gali būti 

finansuojamos.  

ML aprašo 14.1 ir 14.5 papunkčiais patikslinami ir papildomi mokymo lėšų ugdymo 

finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti paskirstymo  kriterijai.  ML aprašo 14.1 

papunktyje nurodoma, kad ML skiriamos ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo 

prieinamumui užtikrinti ir yra  skiriamos mokykloms, kurioms nepakanka  ML darbo užmokesčiui 

ir socialinio draudimo įmokoms, o 14.5 papunktis reglamentuoja, kad šios lėšos gali būti skiriamos 

miesto pakraščio mokykloms. 

ML aprašo 16 punktas koreguojamas, atsižvelgiant į pasikeitusią Savivaldybės 

administracijos struktūrą, pakeičiant skyrių pavadinimus. 

ML aprašo 17 punktas tikslinamas, nurodant ML perskirstymo tarp mokyklų, kai pakinta 

mokinių ir sąlyginis klasių (grupių) skaičius einamųjų metų rugsėjo 1 dieną, terminą –  iki einamųjų 

metų pabaigos.   

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą, bus įgyvendinamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 

11 d. nutarimas Nr. 679 „Dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Galiojantys Savivaldybės teisės aktai nebus keičiami.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 



2 

 

 

 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus patarėja S. Verenkaitė-Bubliauskienė, tel. (8 41)  

386 470. Projekto iniciatorius –  Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                       Edita Minkuvienė 


